

ATIVO	31/12/2019	31/12/2018
Circulante	122.100.360,99	95.917.718,79
Disponibilidades (Nota 4)	6.534.474,88	3.540.933,08
Relações Interfinanceiras (Nota 5)	43.640.351,07	49.075.628,23
Centralização Financeira	43.640.351,07	49.075.628,23
Operações de Crédito (Nota 6)	70.485.615,63	42.662.163,06
Operações de Crédito - Setor Privado	74.286.204,47	44.600.255,06
(-) Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(3.800.588,84)	(1.938.092,00)
Outros Créditos (Nota 7)	476.148,20	392.623,64
Avais e Fianças	386.134,48	-
Rendas a Receber	20.364,44	13.348,79
Diversos	344.244,99	379.274,85
(-) Provisão para Outros Créditos de Liquidação Duvidosa	(274.595,71)	-
Outros Valores e Bens (Nota 8)	963.771,21	246.370,78
Outros Valores e Bens	471.976,35	58.807,90
Despesas Antecipadas	491.794,86	187.562,88
Não Circulante	77.840.896,60	46.944.793,03
Operações de Crédito (Nota 6)	63.387.282,13	33.059.061,06
Operações de Crédito - Setor Privado	68.061.117,18	33.778.416,06
(-) Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(4.673.835,05)	(719.355,00)
Outros Créditos (Nota 7)	215.540,92	215.540,92
Diversos	215.540,92	215.540,92
Investimentos (Nota 9)	8.984.863,49	8.183.929,58
Ações e Cotas	8.984.863,49	8.183.929,58
Imobilizado (Nota 10)	4.738.432,40	3.314.216,66
Outras Imobilizações de Uso	6.428.505,32	4.589.232,07
(-) Depreciações Acumuladas	(1.690.072,92)	(1.275.015,41)
Intangível	514.777,66	2.172.044,81
Softwares	1.043.254,53	2.457.882,17
(-) Amortizações Acumuladas	(528.476,87)	(285.837,36)
Total do Ativo	199.941.257,59	142.862.511,82
PASSIVO		
Circulante	146.926.794,28	101.688.851,34
Depósitos (Nota 11)	94.241.782,74	82.156.158,90
Depósitos à Vista	47.304.623,74	35.563.851,31
Depósitos sob Aviso	14.951,04	14.060,90
Depósitos à Prazo	46.922.207,96	46.578.246,69
Recursos de Aceites Cambiais, Letras Imob. Hipot. e Deb. (Nota 11.1)	9.954.770,36	5.636.211,71
Obrigação por Emissão de Letras de Crédito Agronegócio	9.954.770,36	5.636.211,71
Relações Interfinanceiras (Nota 12)	21.465.216,08	9.288.953,00
Repasse Interfinanceiros	21.465.216,08	9.288.953,00
Relações Interdependências (Nota 13)	2.520.000,00	1.615.015,00
Recursos em Trânsito de Terceiros	2.520.000,00	1.615.015,00
Obrigações por Repasses	14.780.991,18	-
Obrigações por Repasses no País	14.780.991,18	-
Bancoob (Consignado)	3.709,59	-
Recursos do Bancoob (Nota 12)	14.777.281,59	-
Outras Obrigações (Nota 14)	3.964.033,92	2.992.512,73
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	56.208,85	25.378,32
Sociais e Estatutárias (Nota 14.1)	686.109,70	437.103,61
Fiscais e Previdenciárias (Nota 14.2)	293.504,99	251.572,65
Diversas (Nota 14.3)	2.928.210,38	2.278.458,15
Não Circulante	20.034.850,09	13.809.822,36
Relações Interfinanceiras (Nota 12)	19.788.190,80	13.578.163,07
Repasse Interfinanceiros	19.788.190,80	13.578.163,07
Outras Obrigações (Nota 14)	246.659,29	231.659,29
Diversas	246.659,29	231.659,29
Patrimônio Líquido (Nota 15)	32.979.613,22	27.363.838,12
Capital Social	30.069.696,29	24.275.481,76
Reserva de Lucros	2.790.807,08	2.659.696,11
Lucros ou Perdas Acumuladas	119.109,85	428.660,25
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	199.941.257,59	142.862.511,82

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Ana Claudia Cândida Ferreira de Castro

CPF.: 982.174.101-00

Diretora de Suporte Organizacional

Lorena Teixeira Rezende Dias

CPF.: 884.352.291-49

Gerente Contábil - CRC-GO 16.895/O-6

Descrição	2º SEM - 2019	31/12/2019	31/12/2018
Receitas da Intermediação Financeira	10.795.497,65	19.897.343,08	13.485.268,63
Resultado com operações de crédito (Nota 17)	10.773.617,15	19.858.154,26	13.416.032,34
Resultado de aplicações compulsórias	21.880,50	39.188,82	69.236,29
Despesas da Intermediação Financeira (Nota 18)	(7.293.576,83)	(12.951.383,38)	(6.613.042,96)
Operações de captação no mercado (Nota 11)	(1.668.787,45)	(3.291.687,74)	(2.898.133,22)
Operações de empréstimos e repasses (Nota 12)	(1.781.009,42)	(2.692.827,37)	(1.251.623,65)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(3.843.779,96)	(6.966.868,27)	(2.463.286,09)
Resultado bruto da intermediação financeira	3.501.920,82	6.945.959,70	6.872.225,67
Outras receitas (despesas) operacionais	(2.880.037,55)	(5.540.175,53)	(4.352.793,45)
Receitas de prestação de serviços (Nota 19)	1.342.576,49	2.282.565,02	1.480.606,86
Rendas de tarifas bancárias (Nota 20)	1.318.409,17	2.304.241,95	1.510.183,45
Despesas de pessoal (Nota 21)	(3.355.724,79)	(6.395.591,77)	(5.431.351,36)
Outras despesas administrativas (Nota 22)	(3.846.724,27)	(7.055.794,10)	(5.164.974,67)
Despesas Tributárias	(114.478,23)	(203.811,22)	(98.278,90)
Outras Receitas Operacionais (Nota 23)	997.921,73	2.031.897,38	991.315,88
Ingressos de Depósitos Intercooperativos (Nota 5)	1.274.890,19	2.531.586,36	2.994.390,01
Outras Despesas Operacionais (Nota 24)	(496.907,84)	(1.035.269,15)	(634.684,72)
Resultado operacional	621.883,27	1.405.784,17	2.519.432,22
Resultado não operacional (Nota 25)	(29.493,22)	(4.350,19)	16.642,69
Resultado antes da tributação e da participação no lucro	592.390,05	1.401.433,98	2.536.074,91
Imposto de renda e contribuição social	(235.024,44)	(407.849,15)	(153.786,38)
Imposto de Renda	(141.761,89)	(245.905,72)	(81.822,62)
Contribuição Social	(93.262,55)	(161.943,43)	(71.963,76)
Participação nas sobras	357.365,61	993.584,83	2.382.288,53
Juros sobre o capital próprio (Nota 16)	(540.922,34)	(540.922,34)	(1.192.704,94)
Sobras Líquidas após JCP	(183.556,73)	452.662,49	1.189.583,59

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Ana Claudia Cândida Ferreira de Castro

CPF.: 982.174.101-00

Diretora de Suporte Organizacional

Lorena Teixeira Rezende Dias

CPF.: 884.352.291-49

Gerente Contábil - CRC-GO 16.895/O-6